

ELH Ejendomsinvest ApS
Rosenbakken 88, 6100 Haderslev

CVR-nr. 15 25 07 39

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2018.

Erik Lindhard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	ELH Ejendomsinvest ApS Rosenbakken 88 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 15 25 07 39 Stiftet: 18. juni 1991 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Erik Lindhard
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Kreditbanken Nørregade 15 6100 Haderslev
Dattervirksomhed	Berg Ejendomme ApS, Haderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdier af investeringsejendomme er beregnet ud fra en afkastbaseret metode, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

Dagsværdierne beregnes ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultater i et normalt år korrigeret for eventuelle tomme lejemaal, udsatte vedligeholdelsesomkostninger m.m

Der er benyttet afkastkrav på 6,50 % og 8,25 %. Afkastkravet er vurderet i forhold til investeringsejendommens beliggenhed, udlejningsmulighed m.v.

Grundet markedsforholdene for handel med investeringsejendomme er der en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 483 t.kr. mod 422 t.kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket med en værdiregulering på investeringsejendomme på 16 t.kr. mod en positiv påvirkning sidste år på 17 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	442.690	519.494
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	16.334	115.821
Andre driftsomkostninger	-8.160	-7.480
Driftsresultat	450.864	627.835
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	156.806	75.767
Andre finansielle indtægter	12.670	8.111
Øvrige finansielle omkostninger	-146.349	-220.383
Resultat før skat	473.991	491.330
3 Skat af årets resultat	10.285	-69.540
Årets resultat	484.276	421.790
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Overføres til overført resultat	431.376	370.090
Disponeret i alt	484.276	421.790

Balance 30. september

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>5.885.000</u>	<u>8.675.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.885.000</u>	<u>8.675.000</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>1.584.477</u>	<u>1.427.671</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.584.477</u>	<u>1.427.671</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.469.477</u>	<u>10.102.671</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	179.245	112.167
	Andre tilgodehavender	0	5.352
	Periodeafgrænsningsposter	<u>12.536</u>	<u>13.475</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>191.781</u>	<u>130.994</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.776.406</u>	<u>75.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.968.187</u>	<u>205.994</u>
	Aktiver i alt	<u>9.437.664</u>	<u>10.308.665</u>

Balance 30. september

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	220.000	220.000
7 Overført resultat	4.567.899	4.136.523
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Egenkapital i alt	<u>4.840.799</u>	<u>4.408.223</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	559.000	696.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>559.000</u>	<u>696.000</u>
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	1.685.887	3.481.910
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.685.887</u>	<u>3.481.910</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.700.000	194.000
Gæld til pengeinstitutter	0	957.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.853	51.461
Selskabsskat	215.248	56.056
Anden gæld	395.877	463.016
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.351.978</u>	<u>1.722.532</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.037.865</u>	<u>5.204.442</u>
Passiver i alt	<u>9.437.664</u>	<u>10.308.665</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdier af investeringsejendomme er beregnet udfra en afkastbaseret metode, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

Dagsværdierne beregnes udfra investeringsejendommens forventede driftsresultater i et normalt år korrigeret for eventuelle tomme lejemål, udsatte vedligeholdelsesomkostninger m.m

Der er benyttet afkastkrav på 6,50 % og 8,25 %. Afkastkravet er vurderet i forhold til investeringsejendommens beliggenhed, udlejningsmulighed m.v.

Grundet markedsforholdene for handel med investeringsejendomme er der en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af investeringsejendomme.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Tab ved salg af ejendomme	-261.030	0
Gevinst ved salg af ejendomme	0	98.821
Regulering af ejendom til dagsværdi	<u>277.364</u>	<u>17.000</u>
	<u>16.334</u>	<u>115.821</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	159.192	56.056
Årets regulering af udskudt skat	-137.000	13.484
Regulering af tidligere års skat	<u>-32.477</u>	<u>0</u>
	<u>-10.285</u>	<u>69.540</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober	7.775.891	9.199.865
Tilgang i årets løb	32.636	58.000
Afgang i årets løb	<u>-3.720.028</u>	<u>-1.481.974</u>
Kostpris 30. september	<u>4.088.499</u>	<u>7.775.891</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober	899.109	900.135
Årets regulering til dagsværdi	277.364	17.000
Tilbageført regulering, afhændede aktiver	<u>620.028</u>	<u>-18.026</u>
Regulering til dagsværdi 30. september	<u>1.796.501</u>	<u>899.109</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>5.885.000</u>	<u>8.675.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	8,25
Laveste afkastprocent	6,50

Noter

	30/9 2017	30/9 2016		
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. oktober	2.432.562	2.432.562		
Kostpris 30. september	2.432.562	2.432.562		
Nedskrivning 1. oktober	-1.004.891	-1.080.658		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	156.806	75.767		
Nedskrivninger 30. september	-848.085	-1.004.891		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.584.477	1.427.671		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos ELH Ejendomsinvest ApS
Berg Ejendomme ApS, Haderslev	100 %	1.584.477	156.806	1.584.477
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober		220.000	220.000	
		220.000	220.000	
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober		4.136.523	3.766.433	
Årets overførte overskud eller underskud		431.376	370.090	
		4.567.899	4.136.523	
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. oktober		51.700	0	
Udloddet udbytte		-51.700	0	
Udbytte for regnskabsåret		52.900	51.700	
		52.900	51.700	

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.385.887	3.675.910
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.700.000</u>	<u>-194.000</u>
	<u>1.685.887</u>	<u>3.481.910</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>963.000</u>	<u>2.500.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.386 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 5.885 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen Lillelundvej 20A.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 256 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.